



**Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo**  
**Av. João Batista Parra, 575, Praia do Suá - Vitória/ES**  
**Tel.: (27) 2121-8644 ou (27) 2121-8641**  
**Fax: (27) 2121-8635**  
**E-mail: secom@tre-es.jus.br**

**Referência: JANEIRO**

**Processo nº 5247-55/2021**

Prestação de serviços de Engenharia de Segurança do Trabalho e Medicina do Trabalho.

	<b>Menor valor cotado:</b>	<b>Menor valor total cotado:</b>	<b>Preço unitário médio:</b>	<b>Total médio cotado:</b>
Item 1: Elaboração de documento base e desenvolvimento do PPRA			Unidade: UN	Quantidade: 25
<b>Total:</b>			<b>R\$ 1.600,00</b>	<b>R\$ 40.000,00</b>
Item 2: Elaboração do Laudo Técnico de Condições Ambientais de Trabalho - LTCAT			Unidade: UN	Quantidade: 1
<b>Total:</b>			<b>R\$ 44.060,49</b>	<b>R\$ 44.060,49</b>
Item 3: Elaboração do Laudo Técnico de Insalubridade e Periculosidade - LTIP			Unidade: UN	Quantidade: 2
<b>Total:</b>			<b>R\$ 33.178,29</b>	<b>R\$ 66.356,58</b>
Item 4: Elaboração do documento base do PCMSO			Unidade: UN	Quantidade: 25
<b>Total:</b>			<b>R\$ 666,67</b>	<b>R\$ 16.666,75</b>
Item 5: Análise Ergonômica do Trabalho - AET			Unidade: UN	Quantidade: 1
<b>Total:</b>			<b>R\$ 97.820,00</b>	<b>R\$ 97.820,00</b>
Item 6: Elaboração de Perfil Profissiográfico Previdenciário - PPP			Unidade: UN	Quantidade: 421
<b>Total:</b>			<b>R\$ 66,25</b>	<b>R\$ 27.891,25</b>
Item 7: Elaboração de OS (Ordem de serviço) contendo os riscos inerentes das atividades e em consonância com AET, PPRA (ou			Unidade: UN	Quantidade: 35
<b>Total:</b>			<b>R\$ 518,75</b>	<b>R\$ 18.156,25</b>
Item 8: Palestra			Unidade: UN	Quantidade: 6
<b>Total:</b>			<b>R\$ 951,14</b>	<b>R\$ 5.706,84</b>
Item 9: Relatório Anual do PPRA (Análise global do PPRA)			Unidade: UN	Quantidade: 25
<b>Total:</b>			<b>R\$ 875,00</b>	<b>R\$ 21.875,00</b>

Item 10: Relatório anual do PCMSO	Unidade: UN	Quantidade: 25
<b>Total:</b>	<b>R\$ 593,33</b>	<b>R\$ 14.833,25</b>
Item 11: Exame Clínico Admissional e Emissão de ASO	Unidade: UN	Quantidade: 324
<b>Total:</b>	<b>R\$ 47,54</b>	<b>R\$ 15.402,96</b>
Item 12: Exame Clínico Demissional e Emissão de ASO	Unidade: UN	Quantidade: 324
<b>Total:</b>	<b>R\$ 47,54</b>	<b>R\$ 15.402,96</b>
Item 13: Exame Clínico Periódico e Emissão de ASO	Unidade: UN	Quantidade: 698
<b>Total:</b>	<b>R\$ 47,54</b>	<b>R\$ 33.182,92</b>
Item 14: Hemograma Completo	Unidade: UN	Quantidade: 698
<b>Total:</b>	<b>R\$ 15,32</b>	<b>R\$ 10.693,36</b>
Item 15: Glicemia em Jejum	Unidade: UN	Quantidade: 698
<b>Total:</b>	<b>R\$ 10,34</b>	<b>R\$ 7.217,32</b>
Item 16: Urina - Tipo EAS	Unidade: UN	Quantidade: 698
<b>Total:</b>	<b>R\$ 11,37</b>	<b>R\$ 7.936,26</b>
Item 17: Creatinina	Unidade: UN	Quantidade: 698
<b>Total:</b>	<b>R\$ 10,37</b>	<b>R\$ 7.238,26</b>
Item 18: Colesterol Total	Unidade: UN	Quantidade: 698
<b>Total:</b>	<b>R\$ 9,43</b>	<b>R\$ 6.582,14</b>
Item 19: Triglicérides	Unidade: UN	Quantidade: 698
<b>Total:</b>	<b>R\$ 9,96</b>	<b>R\$ 6.952,08</b>
Item 20: AST (Transaminase Glutâmica Oxalacética - TGO)	Unidade: UN	Quantidade: 698
<b>Total:</b>	<b>R\$ 8,72</b>	<b>R\$ 6.086,56</b>
Item 21: ALT (Transaminase Glutânico Pirúvica - TGP)	Unidade: UN	Quantidade: 698
<b>Total:</b>	<b>R\$ 8,47</b>	<b>R\$ 5.912,06</b>

Item 22: PSA	Unidade: UN	Quantidade: 33
<b>Total:</b>	<b>R\$ 44,39</b>	<b>R\$ 1.464,87</b>
Item 23: Pesquisa de Sangue Oculto nas Fezes - Método Imunocromatográfico	Unidade: UN	Quantidade: 58
<b>Total:</b>	<b>R\$ 23,69</b>	<b>R\$ 1.374,02</b>
Item 24: Elaboração de Parecer Técnico	Unidade: UN	Quantidade: 8
<b>Total:</b>	<b>R\$ 1.865,00</b>	<b>R\$ 14.920,00</b>
<b>Total Geral:</b>	<b>R\$ 493.732,18</b>	

**Processo nº 6367-36/2021**

Ressuprimento de Informática

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Cabo de rede UTP categoria 6 - 300m			Unidade: UN	Quantidade: 2
<b>Total:</b>			<b>R\$ 1.273,22</b>	<b>R\$ 2.546,44</b>
Item 2: Cabo de rede			Unidade: CX	Quantidade: 8
<b>Total:</b>			<b>R\$ 459,86</b>	<b>R\$ 3.678,88</b>
Item 3: Fita Adesiva para Rotulador Brother PT-1400 (8m x 12mm)			Unidade: UN	Quantidade: 19
<b>Total:</b>			<b>R\$ 95,52</b>	<b>R\$ 1.814,88</b>
Item 4: Fita Adesiva para Rotulador Brother PT-1400, Impressão: preto sobre amarelo, Dimensões: 8m x 18mm, Referência: TZ-			Unidade: UN	Quantidade: 7
<b>Total:</b>			<b>R\$ 123,81</b>	<b>R\$ 866,67</b>
Item 5: PATCH CORD FLEXÍVEL RJ45/RJ45 6 12M			Unidade: UN	Quantidade: 11
<b>Total:</b>			<b>R\$ 55,10</b>	<b>R\$ 606,10</b>
Item 6: Patch Cord - 6m.			Unidade: UN	Quantidade: 37
<b>Total:</b>			<b>R\$ 29,80</b>	<b>R\$ 1.102,60</b>
Item 7: Patch Cord, tamanho 9m, tipo flexível.			Unidade: UN	Quantidade: 47
<b>Total:</b>			<b>R\$ 39,94</b>	<b>R\$ 1.877,18</b>
Item 8: PENDRIVE, CAPACIDADE 32 GB, INTERFACE USB 3.0.			Unidade: UN	Quantidade: 220
<b>Total:</b>			<b>R\$ 36,17</b>	<b>R\$ 7.957,40</b>

Item 9: HD SATA (notebook)	Unidade: UN	Quantidade: 33
<b>Total:</b>	<b>R\$ 382,16</b>	<b>R\$ 12.611,28</b>
Item 10: Adaptador SATA X USB	Unidade: UN	Quantidade: 33
<b>Total:</b>	<b>R\$ 68,29</b>	<b>R\$ 2.253,57</b>
Item 11: Cabo HDMI	Unidade: UN	Quantidade: 80
<b>Total:</b>	<b>R\$ 17,95</b>	<b>R\$ 1.436,00</b>
Item 12: Conector RJ45	Unidade: UN	Quantidade: 200
<b>Total:</b>	<b>R\$ 0,96</b>	<b>R\$ 192,00</b>
Item 13: Alicates para crimpar cabos de rede/telefonia	Unidade: UN	Quantidade: 2
<b>Total:</b>	<b>R\$ 69,64</b>	<b>R\$ 139,28</b>
<b>Total Geral:</b>	<b>R\$ 37.082,28</b>	

**Processo nº 5277-90/2021**

ELEIÇÕES 2022 - Fornecimento de Cartões de Abastecimento de Combustível.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 2: Fornecimento de Combustíveis com utilização de Cartão Magnético - PERCENTUAL ÚNICO REF. A TAXA DE ADMINISTRAÇÃO			Unidade: UN	Quantidade: 1
<b>Total:</b>			<b>R\$ (-) 1,87</b>	<b>R\$ (-) 1,87</b>
<b>Total Geral:</b>				<b>R\$ (-) 1,87</b>

**Processo nº 6669-65/2021**

ELEIÇÕES 2022 - Materiais de Consumo

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Almofada para carimbo cor azul			Unidade: UN	Quantidade: 150
<b>Total:</b>			<b>R\$ 5,29</b>	<b>R\$ 793,50</b>
Item 2: Borracha elástica n.º 18			Unidade: CX	Quantidade: 300
<b>Total:</b>			<b>R\$ 1,78</b>	<b>R\$ 534,00</b>
Item 3: Cartolina			Unidade: PA	Quantidade: 23
<b>Total:</b>			<b>R\$ 72,20</b>	<b>R\$ 1.660,60</b>

Item 4: Cola branca	Unidade: UN	Quantidade: 260
<b>Total:</b>	<b>R\$ 1,18</b>	<b>R\$ 306,80</b>
Item 5: Correntes para demarcação, isolamento e sinalização de áreas	Unidade: MT	Quantidade: 300
<b>Total:</b>	<b>R\$ 2,86</b>	<b>R\$ 858,00</b>
Item 6: Extensão elétrica	Unidade: UN	Quantidade: 656
<b>Total:</b>	<b>R\$ 22,24</b>	<b>R\$ 14.589,44</b>
Item 7: Fita crepe 50mm x 50m	Unidade: RL	Quantidade: 12.000
<b>Total:</b>	<b>R\$ 8,04</b>	<b>R\$ 96.480,00</b>
Item 8: Fita dupla face papel/acrílico	Unidade: RL	Quantidade: 234
<b>Total:</b>	<b>R\$ 6,76</b>	<b>R\$ 1.581,84</b>
Item 9: Lacre de Segurança	Unidade: PA	Quantidade: 30
<b>Total:</b>	<b>R\$ 13,70</b>	<b>R\$ 411,00</b>
Item 10: Papel A3, alcalino, cor branca, para utilização em máquina copiadora e impressora laser, gramatura 75g/m²,	Unidade: RS	Quantidade: 385
<b>Total:</b>	<b>R\$ 41,59</b>	<b>R\$ 16.012,15</b>
Item 11: Pincel atômico cor azul, ponta chanfrada, acondicionado em caixa com no máximo 12 unidades, validade mínima de 12	Unidade: UN	Quantidade: 1.260
<b>Total:</b>	<b>R\$ 2,13</b>	<b>R\$ 2.683,80</b>
Item 12: Pincel atômico cor vermelha, ponta chanfrada, acondicionado em caixa com no máximo 12 unidades, validade	Unidade: UN	Quantidade: 1.572
<b>Total:</b>	<b>R\$ 2,01</b>	<b>R\$ 3.159,72</b>
Item 13: Régua comum, plástico, azul ou preta, 30 cm, graduação centímetro, plástico rígido.	Unidade: UN	Quantidade: 7.200
<b>Total:</b>	<b>R\$ 1,38</b>	<b>R\$ 9.936,00</b>
Item 14: Saco Plástico Transparente, 15cm x 25cm.	Unidade: PA	Quantidade: 1.200
<b>Total:</b>	<b>R\$ 14,02</b>	<b>R\$ 16.824,00</b>
Item 15: Sacola plástica branca, tipo camiseta, 38cm de largura x 48cm de altura	Unidade: PA	Quantidade: 462
<b>Total:</b>	<b>R\$ 15,81</b>	<b>R\$ 7.304,22</b>

Item 16: Etiqueta branca, autocolante, para impressora laser e jato de tinta, 65 etiquetas	Unidade: CX	Quantidade: 3
<b>Total:</b>	<b>R\$ 42,21</b>	<b>R\$ 126,63</b>
Item 17: Fone de ouvido, tipo headfone, almofadas em espuma, diâmetro dos fones: 30 mm ou maior, haste metálica ou em	Unidade: UN	Quantidade: 1.570
<b>Total:</b>	<b>R\$ 20,30</b>	<b>R\$ 31.871,00</b>
Item 18: Papel A4	Unidade: PA	Quantidade: 7
<b>Total:</b>	<b>R\$ 5,42</b>	<b>R\$ 37,94</b>
Item 19: Papel A4, cor azul, para utilização em máquina copiadora e impressoras: laser, jato de tinta e matricial, gramatura entre 75	Unidade: PA	Quantidade: 20
<b>Total:</b>	<b>R\$ 5,39</b>	<b>R\$ 107,80</b>
Item 20: Papel A4, cor vermelha ou rosa, para utilização em máquina copiadora e impressoras: laser, jato de tinta e matricial,	Unidade: PA	Quantidade: 14
<b>Total:</b>	<b>R\$ 5,40</b>	<b>R\$ 75,60</b>
Item 21: Papel A4, cor amarela, para utilização em máquina copiadora e impressoras: laser, jato de tinta e matricial,	Unidade: PA	Quantidade: 7
<b>Total:</b>	<b>R\$ 5,42</b>	<b>R\$ 37,94</b>
<b>Total Geral:</b>	<b>R\$ 205.391,98</b>	

**Processo nº 6713-84/2021**

ELEIÇÕES 2022 - Aquisição de Camisas Personalizadas

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Camisa em malha 100 algodão, fio 30.1, malha cardada/mercerizada, gramatura mínima de 158 g/m2 OU em			Unidade: UN	Quantidade: 13.776
<b>Total:</b>			<b>R\$ 15,51</b>	<b>R\$ 213.665,76</b>
<b>Total Geral:</b>	<b>R\$ 213.665,76</b>			

**Processo nº 6740-67/2021**

ELEIÇÕES 2022 - Aquisição de Canetas Personalizadas.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Caneta esferográfica; escrita média; ponta retrátil com esfera de tungstênio; corpo em plástico na cor branca; ponta e			Unidade: UN	Quantidade: 85.200
<b>Total:</b>			<b>R\$ 1,54</b>	<b>R\$ 131.208,00</b>
<b>Total Geral:</b>	<b>R\$ 131.208,00</b>			

**Processo nº 5828-70/2021**

Contratação dos Serviços de Auxiliar de Consultório Odontológico.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: 01 (um) posto de trabalho de auxiliar de consultório odontológico – VALOR MENSAL			Unidade: UN	Quantidade: 1
<b>Total:</b>			<b>R\$ 4.383,52</b>	<b>R\$ 4.383,52</b>
<b>Total Geral Anual:</b>				<b>R\$ 52.602,24</b>

**Processo nº 5830-40/2021**

Contratação de Serviços de Telefonia Fixa - STFC - na modalidade Discagem Direta Gratuita - DDG / 0800 - Ouvidoria.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: STFC, modalidade Discagem Direta Gratuita - Serviço 0800 - Ouvidoria.			Unidade: UN	Quantidade: 1
<b>Total:</b>			<b>R\$ 11.315,19</b>	<b>R\$ 11.315,19</b>
<b>Total Geral:</b>				<b>R\$ 11.315,19</b>

**Processo nº 0350-47/2022**

Aquisição de Materiais de Consumo - Telhas e Cumeeira Metálicas - para reforma do telhado do Cartório da 06ª Zona Eleitoral - Colatina/ES.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Telhas metálicas onduladas galvanizadas, com largura de 1,10 m, espessura mínima de 0,43 mm, altura da onda de 16 ou			Unidade: UN	Quantidade: 24
<b>Total:</b>	<b>R\$ 120,00</b>	<b>R\$ 2.880,00</b>		
Item 2: Telhas metálicas onduladas galvanizadas, com largura de 1,10 m, espessura mínima de 0,43 mm, altura da onda de 16 ou			Unidade: UN	Quantidade: 24
<b>Total:</b>	<b>R\$ 140,00</b>	<b>R\$ 3.360,00</b>		

Item 3: Telhas metálicas onduladas galvanizadas, com largura de 1,10 m, espessura mínima de 0,43 mm, altura da onda de 16 ou	Unidade: UN	Quantidade: 52
<b>Total:</b>	<b>R\$ 160,00</b>	<b>R\$ 8.320,00</b>
Item 4: Telhas metálicas onduladas galvanizadas, com largura de 1,10 m, espessura mínima de 0,43 mm, altura da onda de 16 ou	Unidade: UN	Quantidade: 174
<b>Total:</b>	<b>R\$ 180,00</b>	<b>R\$ 31.320,00</b>
Item 5: Telhas metálicas onduladas galvanizadas, com largura de 1,10 m, espessura mínima de 0,43 mm, altura da onda de 16 ou	Unidade: UN	Quantidade: 55
<b>Total:</b>	<b>R\$ 200,00</b>	<b>R\$ 11.000,00</b>
Item 6: Cumeeira metálica ondulada galvanizada 40x40* cm	Unidade: UN	Quantidade: 150
<b>Total:</b>	<b>R\$ 33,00</b>	<b>R\$ 4.950,00</b>
<b>Total Geral:</b>	<b>R\$ 61.830,00</b>	